
（単位：円） 

３年度予算額 ３年度決算額 差　　　異

1,000 498 502

1,000 498 502

319,953,000 322,286,683 △ 2,333,683

17,572,000 17,548,389 23,611

10,000 12,433 △ 2,433

302,371,000 304,725,861 △ 2,354,861

14,191,052,000 10,276,812,750 3,914,239,250

5,000,000,000 1,100,000,000 3,900,000,000

9,191,052,000 9,176,812,750 14,239,250

4,073,638,000 4,055,782,729 17,855,271

1,240,194,000 1,668,167,291 △ 427,973,291

2,832,494,000 2,386,470,438 446,023,562

950,000 1,145,000 △ 195,000

6,000 6,669 △ 669

6,000 6,669 △ 669

0 0 0

18,584,650,000 14,654,889,329 3,929,760,671

19,402,701,000 15,052,732,732 4,349,968,268

5,000,000,000 1,100,000,000 3,900,000,000

11,000,000,000 10,419,400,000 580,600,000

50,000 0 50,000

80,000 79,936 64

22,000 9,602 12,398

1,050,000 783,270 266,730

870,000 869,424 576

400,000 400,000 0

13,436,000 13,435,773 227

1,857,297,000 1,560,284,847 297,012,153

289,300,000 289,300,000 0

1,240,196,000 1,668,169,880 △ 427,973,880

310,042,000 258,663,411 51,378,589

1,270,000 750,000 520,000

86,000 0 86,000

254,000 70,608 183,392

20,000 19,984 16

691,900 571,571 120,329

451,000 363,550 87,450

227,000 217,356 9,644

5,660,100 5,660,049 51

590,000 0 590,000

283,249,000 238,647,042 44,601,958

551,000 385,003 165,997

14,444,000 9,583,148 4,860,852

2,477,000 2,325,400 151,600

70,000 69,300 700

1,000 400 600

19,712,743,000 15,311,396,143 4,401,346,857

△ 1,128,093,000 △ 656,506,814 △ 471,586,186

短期貸付金償還収入

資金収支計算書

科　　   目

Ⅰ　事業活動収支の部

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

基本財産利息収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

③　貸付金償還収入

                                                                 　令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで　　　        　　　　　　　　　　　　（単位：円）

短期貸付事業支出

長期貸付金償還収入

④　交付金等収入

ハロウィンジャンボ交付金収入

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

⑤　雑収入

受取利息収入

雑収入

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

①　事業費支出

②　管理費支出

長期貸付事業支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

 サマージャンボ事業基金充当支払助成金支出

 サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金支出

ハロウィンジャンボ支払交付金支出

手数料支出

役員等報酬支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

支払全国協会納付金支出

広告料支出 

委託費支出

諸会費支出

事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）

租税公課支出
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（単位：円） 

３年度予算額 ３年度決算額 差　　　異

17,857,297,000 13,080,406,556 4,776,890,444

17,857,297,000 13,080,406,556 4,776,890,444

17,857,297,000 13,080,406,556 4,776,890,444

16,740,297,000 12,425,357,855 4,314,939,145

16,740,297,000 12,425,357,855 4,314,939,145

16,740,297,000 12,425,357,855 4,314,939,145

1,117,000,000 655,048,701 461,951,299

- - -

- - -

- - -

5,309,000 - 5,309,000

△ 16,402,000 △ 1,458,113 △ 14,943,887

16,402,000 236,041,491 △ 219,639,491

0 234,583,378 △ 234,583,378

２．　投資活動支出

科　　   目

Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入

投資活動収入計      c

次期繰越収支差額  

①　特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

投資活動支出計   d

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e

財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　

前期繰越収支差額
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公益目的事業会計 法人会計 内部取引等
消去 合計

- 1,000 1,000

- 1,000 1,000

294,854,000 25,099,000 319,953,000

17,572,000 - 17,572,000

10,000 0 10,000

277,272,000 25,099,000 302,371,000

14,191,052,000 - 14,191,052,000

5,000,000,000 - 5,000,000,000

9,191,052,000 - 9,191,052,000

3,789,439,000 284,199,000 4,073,638,000

1,240,194,000 - 1,240,194,000

2,549,245,000 283,249,000 2,832,494,000

- 950,000 950,000

2,000 4,000 6,000

2,000 4,000 6,000

0 0 0

18,275,347,000 309,303,000 0 18,584,650,000

19,402,701,000 - 19,402,701,000

5,000,000,000 - 5,000,000,000

11,000,000,000 - 11,000,000,000

50,000 - 50,000

80,000 - 80,000

22,000 - 22,000

1,050,000 - 1,050,000

870,000 - 870,000

400,000 - 400,000

13,436,000 - 13,436,000

1,857,297,000 - 1,857,297,000

289,300,000 - 289,300,000

1,240,196,000 - 1,240,196,000

- 310,042,000 310,042,000

- 1,270,000 1,270,000

- 86,000 86,000

- 254,000 254,000

- 20,000 20,000

- 691,900 691,900

- 451,000 451,000

- 227,000 227,000

- 5,660,100 5,660,100

- 590,000 590,000

- 283,249,000 283,249,000

- 551,000 551,000

- 14,444,000 14,444,000

- 2,477,000 2,477,000

- 70,000 70,000

- 1,000 1,000

19,402,701,000 310,042,000 0 19,712,743,000

△ 1,127,354,000 △ 739,000 0 △ 1,128,093,000

17,857,297,000 - 17,857,297,000

17,857,297,000 - 17,857,297,000

17,857,297,000 - 0 17,857,297,000

16,740,297,000 - 16,740,297,000

16,740,297,000 - 16,740,297,000

16,740,297,000 - 0 16,740,297,000

1,117,000,000 - 0 1,117,000,000

- - -

- - -

- - -

5,048,000 261,000 0 5,309,000

△ 15,402,000 △ 1,000,000 0 △ 16,402,000

15,402,000 1,000,000 0 16,402,000

0 0 0 0

                                                                                              令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで　　               　　　　　　　　　　　

③　貸付金償還収入

短期貸付金償還収入

長期貸付金償還収入

旅費交通費支出

④　交付金等収入

資金収支計算書内訳表

科　　   目
３年度予算額

基本財産利息収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

Ⅰ　事業活動収支の部

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

①　事業費支出

短期貸付事業支出

長期貸付事業支出

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

⑤　雑収入

受取利息収入

雑収入

ハロウィンジャンボ交付金収入

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

旅費交通費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

 サマージャンボ事業基金充当支払助成金支出

 サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金支出

ハロウィンジャンボ支払交付金支出

②　管理費支出

役員等報酬支出

会議費支出

通信運搬費支出

諸会費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

支払全国協会納付金支出

手数料支出

広告料支出 

委託費支出

投資活動収入計      c

２．　投資活動支出

①特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

投資活動支出計   d

租税公課支出

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額  

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e

財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）

Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入
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（単位：円） 

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等
消去 合計 公益目的事業会計 法人会計 合計

- 498 498 - 502 502

- 498 498 - 502 502

303,419,875 18,866,808 322,286,683 △ 8,565,875 6,232,192 △ 2,333,683

17,548,389 - 17,548,389 23,611 - 23,611

11,663 770 12,433 △ 1,663 △ 770 △ 2,433

285,859,823 18,866,038 304,725,861 △ 8,587,823 6,232,962 △ 2,354,861

10,276,812,750 - 10,276,812,750 3,914,239,250 - 3,914,239,250

1,100,000,000 - 1,100,000,000 3,900,000,000 - 3,900,000,000

9,176,812,750 - 9,176,812,750 14,239,250 - 14,239,250

3,815,990,687 239,792,042 4,055,782,729 △ 26,551,687 44,406,958 17,855,271

1,668,167,291 - 1,668,167,291 △ 427,973,291 - △ 427,973,291

2,147,823,396 238,647,042 2,386,470,438 401,421,604 44,601,958 446,023,562

- 1,145,000 1,145,000 - △ 195,000 △ 195,000

2,606 4,063 6,669 △ 606 △ 63 △ 669

2,606 4,063 6,669 △ 606 △ 63 △ 669

0 0 0 0 0 0

14,396,225,918 258,663,411 0 14,654,889,329 3,879,121,082 50,639,589 3,929,760,671

15,052,732,732 - 15,052,732,732 4,349,968,268 - 4,349,968,268

1,100,000,000 - 1,100,000,000 3,900,000,000 - 3,900,000,000

10,419,400,000 - 10,419,400,000 580,600,000 - 580,600,000

0 - 0 50,000 - 50,000

79,936 - 79,936 64 - 64

9,602 - 9,602 12,398 - 12,398

783,270 - 783,270 266,730 - 266,730

869,424 - 869,424 576 - 576

400,000 - 400,000 0 - 0

13,435,773 - 13,435,773 227 - 227

1,560,284,847 - 1,560,284,847 297,012,153 - 297,012,153

289,300,000 - 289,300,000 0 - 0

1,668,169,880 - 1,668,169,880 △ 427,973,880 - △ 427,973,880

- 258,663,411 0 258,663,411 - 51,378,589 51,378,589

- 750,000 750,000 - 520,000 520,000

- 0 0 - 86,000 86,000

- 70,608 70,608 - 183,392 183,392

- 19,984 19,984 - 16 16

- 571,571 571,571 - 120,329 120,329

- 363,550 363,550 - 87,450 87,450

- 217,356 217,356 - 9,644 9,644

- 5,660,049 5,660,049 - 51 51

- 0 0 - 590,000 590,000

- 238,647,042 238,647,042 - 44,601,958 44,601,958

- 385,003 385,003 - 165,997 165,997

- 9,583,148 9,583,148 - 4,860,852 4,860,852

- 2,325,400 2,325,400 - 151,600 151,600

- 69,300 69,300 - 700 700

400 400 600 600

15,052,732,732 258,663,411 0 15,311,396,143 4,349,968,268 51,378,589 4,401,346,857

△ 656,506,814 0 0 △ 656,506,814 △ 470,847,186 △ 739,000 △ 471,586,186

13,080,406,556 - 13,080,406,556 4,776,890,444 - 4,776,890,444

13,080,406,556 - 13,080,406,556 4,776,890,444 - 4,776,890,444

13,080,406,556 - 0 13,080,406,556 4,776,890,444 - 4,776,890,444

12,425,357,855 - 12,425,357,855 4,314,939,145 - 4,314,939,145

12,425,357,855 - 12,425,357,855 4,314,939,145 - 4,314,939,145

12,425,357,855 - 0 12,425,357,855 4,314,939,145 - 4,314,939,145

655,048,701 - 0 655,048,701 461,951,299 - 461,951,299

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - 0 - 5,048,000 261,000 5,309,000

△ 1,458,113 0 0 △ 1,458,113 △ 13,943,887 △ 1,000,000 △ 14,943,887

184,087,875 51,953,616 0 236,041,491 △ 168,685,875 △ 50,953,616 △ 219,639,491

182,629,762 51,953,616 0 234,583,378 △ 182,629,762 △ 51,953,616 △ 234,583,378

３年度決算額 差　　　異
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